
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   2022/ 2023 
 

UHERSKÝ BROD 



1  

 

 

 

název: Základní umělecká škola Uherský Brod 
sídlo školy: Mariánské nám. 65, 688 01 Uherský Brod 

identifikační číslo organizace: 46 254 552 
 

odloučená pracoviště: Bánov, Nivnice, Prakšice, Vlčnov, Strání - aktivní 
Šumice - neaktivní 

 

právní forma: příspěvková organizace 
 

zřizovatel: Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně 
od 1. 7. 2001 č. j. 1169/2001/Šk 

adresa zřizovatele: třída Tomáše Bati 3792, 761 90 Zlín  

statutární orgán 
ředitelka školy: Eva Valečková 
zástupce statutárního orgánu, 
1. zástupce ředitele: Mgr. Tomáš Lekeš 
2. zástupce ředitele: Petra Matulíková
 
kontakty: telefon 572 632 431 
    572 634 575 

  e-mail info@zus-ub.cz 
  web www.zus-ub.cz 

 

založení školy: jako Městská hudební škola v roce 1946 
příspěvková organizace k 6. 1. 1993, 
zřizovatel Školský úřad Uherské Hradiště 

 

zápis do sítě škol: k 24. 5. 1996 
rozhodnutí č. j. 1962/96-3 - UH, MŠMT ČR 

 
zápis do školského rejstříku: k 1. 1. 2005 
poslední aktualizace: dne 18. 9. 2018 č. j. MŠMT- 29816/2018-2 

s účinností od 18. 9. 2018 
 

celková kapacita školy: 900 žáků 
 

vyučované obory: hudební obor 
výtvarný obor 
taneční obor 
literárně-dramatický obor 

 

školská rada: není zřízena 



2  

1.1 Základní údaje za školní rok 2022/2023 
 

Žáků celkem 891 

z toho dospělých žáků 4 

dospělých absolventů 0 

 
Výše vybíraného příspěvku za rok: 

 

 Úplata za vzdělávání (Kč) 

Přípravná hudební výchova 1. ročník 1 250 

Přípravná hudební výchova 2. ročník 1 550 

Hudební obor - individuální výuka 2 500 

Literárně-dramatický obor 1 800 

Taneční obor 1 800 

Výtvarný obor 2 100 

 
Základní umělecká škola Uherský Brod je součástí školského rejstříku od 1. 1. 2005, 

v právních vztazích vystupuje jako právní subjekt a má odpovědnost vyplývající z těchto 
vztahů. Je příspěvkovou organizací Zlínského kraje. 

Poskytuje základy vzdělání ve čtyřech uměleckých oborech a připravuje po odborné 
stránce své žáky pro studium na středních školách uměleckého zaměření, případně pro 
stejně zaměřené učební obory a v některých případech rovněž pro studium na vysokých 
školách uměleckého nebo pedagogického směru. 

Škola organizuje studium pro žáky mateřských, základních, středních a vyšších 
odborných škol. Výuka probíhá podle  ŠVP  „Brána do světa múz“ ve formě přípravného 
a základního studia I. a II. stupně a studia pro dospělé. 

Při výběru nejvhodnějšího uplatnění svých žáků spolupracuje škola s rodiči a se 
školami vyššího typu (konzervatoře, střední umělecké školy) formou konzultací a návštěv. 

Základní umělecká škola Uherský Brod navazuje na dlouhou historii hudebního 
školství ve městě samotném a v celém regionu. Již od roku 1946 škola kromě svých koncertů, 
pořádala také koncerty vážné hudby pro širokou veřejnost. Tuto činnost převzal Kruh přátel 
hudby, který byl v říjnu 1975 při škole založen. Jeho nástupcem je Klub přátel Základní 
umělecké školy, z. s., spolek rodičů žáků a pedagogů ZUŠ a příznivců vážné hudby, který se 
školou úzce spolupracuje. 

Škola užívá jako nájemce objekt, jehož vlastníkem je Město Uherský Brod a který byl 
pro ni v letech 2011 – 2012 zrekonstruován. 

Věkový průměr pedagogického sboru je 48,12 let (k 1. 9. 2022). 
Po mírném poklesu počtu žáků v době distanční výuky a po ní byla kapacita školy 

téměř naplněna (891 žáků). Pedagogové školy mají zájem o další vzdělávání. 
Spolupracujeme se všemi místními školami, mateřskými, základními i středními, Domem 
kultury, Domem dětí a mládeže, Muzeem JAK, Centrem pro seniory, místní Charitou 
a výrazně s Městem Uherský Brod. 

 

2.  
 

Základní umělecká škola vyučuje podle svého školního vzdělávacího programu „Brána 
do světa múz“ v aktualizované verzi. Je přístupný ve škole i na webových stránkách školy. 

Žáci hudebního oboru jsou vyučováni 1 hodinu týdně v nástroji nebo zpěvu, 4 žáci 
měli v souladu se ŠVP navýšenu hodinovou dotaci na 1,5 hodiny týdně, rozšířené vyučování 



3  

nebylo v daném školním roce přiděleno.  PHV  pro žáky pětileté je vyučována v rozsahu 
1 hodiny týdně, PHV od šesti let má na naší škole dotaci 1,5 hodiny za týden. Hudební nauka 
je vyučována do 5. ročníku a její výuka probíhá i na pobočkách. Od 4. ročníku je pro žáky 
hudebního oboru povinná kolektivní praxe, tzn. zapojení v pěveckém sboru nebo v 
souborech a komorních uskupeních. Nabízíme také speciální hudební nauku pro přípravu ke 
studiu na konzervatoři, interpretační seminář, základy hudební skladby a základy práce 
v nahrávacím studiu. 

Celkový počet vyučovaných hodin za týden byl 687, což představuje 28,7 třídy. 
V individuální a skupinové výuce je realizováno 527 hodin za týden, kolektivní výuka 
představuje 144 hodin, učitelská korepetice 16 hodin.  Z kolektivní výuky je 56 hodin 
v hudebním oboru, to jsou hodiny hudební nauky a teorie, souborové výuky a přípravné 
hudební výchovy. Ostatní hodiny, tedy 88 hodin, připadají na výuku tanečního, výtvarného 
a literárně-dramatického oboru. 

 

2.1. Obory vyučované ve škole ve školním roce 2022/2023: 
 

obor hudební výtvarný taneční LDO celkem 

počet žáků 568 189 71 63 891 

počet tříd 24,73 1,97 0,66 1,05 28,7 

počet hod. 583 47 16 25 671 

žáci rozš. v. 0 0 0 0 0 

 
 

2.2. Vyučované nástroje a počty žáků v hudebním oboru: 
 

Hudební nástroj počet žáků 

klavír 145 

klávesy 46 

varhany 4 

akordeon 16 

housle 81 

viola 4 

violoncello 5 

kontrabas 1 

cimbál 8 

kytara 87 

elektrická kytara 6 

basová kytara 2 

zobcová flétna 35 

příčná flétna 6 

klarinet 9 

saxofon 5 

trubka 16 

ostatní dechové nástroje 6 

bicí nástroje 10 

zpěv 36 

PHV 40 

celkem 568 



4  

2.3. Soubory a komorní hry ve školním roce 2022/2023 
 

dechový soubor / UB pěvecký sbor / UB 
flétnový soubor / UB soubor / Vlčnov 
smyčcový soubor / UB cimbálová muzika Šablička / UB 
přípravný smyčcový soubor / UB kytarový soubor I., II. a III. / UB 
soubor Trnkova Zahrada / UB klávesový soubor / UB 
soubor / Vlčnov školní kapela 

 

Kromě těchto velkých souborů naplňovali žáci výstupy předmětu Skupinové praktikum v celé 
řadě komorních uskupení. 

 

 

3.1. Pedagogičtí pracovníci 
 

Obor vzdělání je uplatňován u téměř všech učitelů. K odchylkám dochází ve snaze 
pokrýt zájem o výuku zejména v následujících případech: učitel s aprobací viola vyučuje hru 
na housle, s aprobací na žesťové nebo dřevěné dechové nástroje vyučuje hru na zobcovou 
flétnu, s aprobací na akordeon vyučuje hru na klávesy, s aprobací varhany vyučuje hru na 
klavír a na klávesy. Tito vyučující si průběžně samostudiem nebo účastí v seminářích mimo 
svůj obor své znalosti a dovednosti doplňují a rozšiřují. 

V roce 2022/2023 čerpaly mateřskou a rodičovskou dovolenou 2 maminky – učitelky. 
 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 k datu 1. 9. 2022: 
 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

interní pracovníci (bez MD/ RD) 39 29,8 

externí pracovníci 9 1,67 

pedagogové celkem 48 31,47 

 
 

Odbornost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2022/2023: 
(jsou započítáni i externí pedagogové) 

 

 % 

požadovaný stupeň vzdělání 100 % 

odbornost vzdělání 98 % 



5  

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023: 
úvazky k 1. 9. 2022, doba praxe je přepočtena k 1. 9. 2022, celé roky 

1 Učitel HO / klavír 0,35 Konzervatoř, maturita 46 

2 Učitel HO / klavír 1 Konzervatoř, absolutorium 35 

3 Učitel VO 1 VŠ – Pedagogická fakulta, VV 15 

4 Učitel HO / housle, klávesy 0,39 VŠ - MUNI 16 

5 Učitel HO / HN, klavír 0,33 VŠ – Pedagogická fakulta, Hv 54 

6 Učitel HO / housle, viola 1 VŠ – JAMU 22 

7/E Učitel HO / klavír 0,22 Konzervatoř, absolutorium, VHŠ Zürich 30 

8 Učitel HO / kytara 0,91 Konzervatoř, absolutorium 14 

9 Učitel HO / klavír 0,78 Konzervatoř, absolutorium 45 

10 Učitel HO / housle, viola, klávesy 1 VŠ 14 

11 Učitel HO / violoncello 0,26 VŠ - MUNI 22 

12 Učitel HO / klavír 0,96 VŠ – UJEP Ústí n. L., Hv 20 

13 Učitel HO / zpěv 0,48 VŠMU 22 

14/E Učitel HO / akordeon, klavír 0,3 Konzervatoř, absolutorium 56 

15/E Učitel HO / klavír 0,22 Konzervatoř, maturita 0 

16 Učitel HO / dechy 1 VŠ - JAMU 17 

17 Učitel TO 0,66 VŠ – JAMU, taneční pedagogika 27 

18/E Učitel TO 0,1 Taneční konzervatoř Brno 1 

19 Učitel HO / korepetice, klavír, varhany, HN 1 VŠ - JAMU 10 

20/E Učitel VO 0,1 VŠ 0 

21 Učitel HO / klávesy, klavír, varhany 0,48 Konzervatoř, absolutorium 4 

22 Učitel HO / HN, klávesy, zástupce ředitelky 1 VŠ - Pedagogická fakulta /HV 19 

23 Učitel HO / kytara, bicí 1 VŠ - vychovatelství 41 

24/E Učitel VO 0,14 VŠ, Vv pro SŠ, funkční manažerské studium 45 

25 Učitel HO / kontrabas, baskytara, klávesy 0,26 VŠ - JAMU 14 

26 Učitel HO / dechy 0,22 Konzervatoř, absolutorium 6 

27 Učitel HO / kytara 0,96 Konzervatoř, absolutorium 22 

28 Učitel HO / klavír 1 Konzervatoř, absolutorium 41 

29/E Učitel HO / housle 0,26 Vysoká škola hudebních umění Saar 2 

30 Učitel HO / housle 0,35 Konzervatoř, absolutorium 37 

31 Učitel HO / klavír 0,39 VŠ - AMU 42 

32 Učitel HO / kytara 0,57 Konzervatoř, absolutorium 22 

33 Učitel HO / housle 1 Konzervatoř, maturita 1 

34/E Učitel HO/ HN, housle 0,14 VŠ – Pedagogická fakulta 23 

35 Učitel HO / dechy 1 Konzervatoř, absolutorium 8 

36/E Učitel LDO 0,19 SPgŠ 45 

37 Učitel HO / akordeon 0,61 Konzervatoř, absolutorium 5 

38 Učitel LDO 1 VŠ - divadelní věda 26 

39 Učitel HO / zpěv, klavír 0,48 Konzervatoř, maturita 1 

40 Učitel HO / zpěv 0,7 Konzervatoř, absolutorium 32 

41 Učitel HO / dechy, klávesy 0,87 Konzervatoř, absolutorium 28 

42 Učitel VO 1 Umprum - textil, pedagogické minimum 23 

43 Učitel HO / klavír 1 VŠ - JAMU 26 

44 Učitel HO / dechy 0,78 Konzervatoř, absolutorium 41 

45 Učitel HO / HN, PHv, cimbál 1 VŠ – Pedagogická fakulta Hv 36 

46 Učitel HO/ akordeon, klávesy, ředitelka 1 Konzervatoř, absolutorium 37 

47 Učitel HO / kytara 1 Konzervatoř, absolutorium 38 

48 Učitel HO / housle, elektrická kytara, klavír 1 Konzervatoř, absolutorium 7 

49/MD Učitel HO / klavír 0,7 VŠ 8 

50/RD Učitel HO / klavír, klávesy 0,52 VŠ 16 

 
E – externí zaměstnanec, MD/RD – mateřská nebo rodičovská dovolená 



6  

3.2. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 - úvazky k 1. 9. 2022 
 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky za rok 

Interní pracovníci 7 5,375 

Externí pracovníci 1 0,25 

 
Další údaje o nepedagogických pracovnících ve škol. roce 2022/2023 - úvazky k 1. 9. 2022 

 

Poř. 
číslo 

Pracovní zařazení Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 THP – účetní, ekonom, zástup. ředitelky 1,0 
střední odborné ekonomické 
s maturitou 

2 THP – účetní, hospodář 0,5 střední odborné s maturitou 

3 údržbář – topič 0,625 výuční list 

4 uklízečka 0,75 výuční list 

5 uklízečka 0,75 výuční list 

6 uklízečka 0,75 výuční list 

7 korepetitor 0,25 konzervatoř, absolutorium 

8 
produkční, programově výchovný 
pracovník 

1 VŠ – FF Ostravské univerzity, Bc. 

 

3.3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků školy: 
Učitelé, vedoucí pracovníci i ostatní zaměstnanci ZUŠ v Uherské Brodě se ve školním 

roce 2022/2023 zúčastnili vzdělávacích akcí podle plánu vzdělávání. Náklady na vzdělávací 
akce byly čerpány z prostředků Šablony II, OP JAK, minimálně z prostředků školy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sváteční koncert



7  

Vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků ZUŠ Uherský Brod, školní rok 2022/2023 
 

Akce 
Počet 
účastníků 

Šablony ZUŠ 

Školení PO 48  3 000 

Zpracování hudby na PC pomocí notového záznamu 3 2 000  

Dílna tvořivého přístupu k hudbě v hodinách HN 1 1 400  

Hodnocení umělecké interpretace a tvorby 1 300  

Angličtina září 2022 - červen 2023 12 38 925  

Seminář TO 1 2 500  

Kolokvium ředitelů ZUŠ 2 5 000  

Loutka jako nástroj vzdělávání I 1 1 750  

Využití nových metod při výuce - hra na EKN 1 800  

Využití nových metod při výuce - hra na akordeon 1 1 850  

Komunikace pro vedoucí pracovníky 11 20 000  

Zobcová flétna moderně a nevšedně 1 4 500  

Veselé Velikonoce-Vítání jara 1 500  

Nové metody ve výuce smyčců 2 2 400  

Fotografování s Jurajem 1 2 500  

Veselé Velikonoce (pohybové hry s hudbou) 1 500  

Víkendový taneční workshop 1 1 200  

Autorské právo 1 1 800  

Spisová služba v praxi 1 2 390  

Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pracovníků ZUŠ 1 4 995  

Kolokvium ředitelů ZUŠ-FKSP 1 900  

Loutka jako nástroj vzdělávání II 1 1 970  

Kurz přírodního barvířství 3 750  

Využití improvizace ve výuce 1 1 490  

Šablony - konzultace hromadná 1 zdarma  

Prázdninový koktejl s psychologem 4 5 960  

  106 380 3 000 

Celkově bylo na vzdělávání zaměstnanců vynaloženo 109 380 Kč. 

 

 

Přijímací řízení na školní rok 2022/2023 proběhlo v pěti dnech června 2022, 
dodatečné v měsíci září. Informace o době konání a způsobu přijímání žáků byly uveřejněny 
v místním tisku, plakátovány a vyhlašovány v místním rozhlase. Podrobné pokyny je vždy 
možné najít na webových stránkách školy a školním facebooku. 

 
Nově zařazení žáci do jednotlivých oborů ve školním roce 2022/2023: 

 

obory hudební výtvarný taneční LDO 

počty žáků přihlášených 188 82 34 25 

počty žáků přijatých 168 71 28 19 

Celkem bylo pro školní rok 2022/2023 do všech oborů přijato 286 žáků. 



8  

 
 

Ve školním roce 2022/2023 absolvovalo ZUŠ Uherský Brod 78 žáků. 
 

5.1. Absolventi školy ve školním roce 2022/2023 po oborech a stupních studia: 
 

obory hudební výtvarný taneční LDO 

počty absolventů celkem 50 21 5 2 

z toho I. stupeň 46 18 4 1 

II. stupeň 4 3 1 1 

 
5.2. Srovnání počtu žáků školy od roku 2002/2003: 

 

školní rok celkem TO VO LDO HO z toho PHV ind 

2002/2003 848 61 190 11 586 67 519 

2003/2004 859 58 205 16 580 69 511 

2004/2005 886 52 206 23 605 76 529 

2005/2006 857 39 195 18 605 67 538 

2006/2007 847 40 173 33 601 53 548 

2007/2008 893 51 186 36 620 62 558 

2008/2009 900 58 183 34 625 67 558 

2009/2010 888 48 186 42 612 70 542 

2010/2011 896 41 188 51 616 63 553 

2011/2012 893 36 203 54 600 56 544 

2012/2013 899 31 206 59 603 55 548 

2013/2014 900 39 206 55 600 54 546 

2014/2015 903 46 214 58 585 43 542 

2015/2016 900 52 200 55 593 58 535 

2016/2017 884 45 209 57 573 43 530 

2017/2018 878 49 210 59 560 34 526 

2018/2019 892 49 203 58 582 45 537 

2019/2020 888 42 206 54 586 53 533 

2020/2021 889 58 190 58 583 48 535 

2021/2022 853 60 169 58 566 40 526 

2022/2023 891 71 189 63 568 45 523 

 
 
 

5.2.1. Srovnání počtu absolventů od roku 2012/2013 
 

 hudební LDO taneční výtvarný celkem 

2012/2013 37 6 0 22 65 

2013/2014 44 2 0 16 62 

2014/2015 65 9 2 22 98 

2015/2016 37 6 2 16 61 

2016/2017 45 4 0 11 60 

2017/2018 45 1 1 15 62 

2018/2019 66 8 2 13 89 

2019/2020 48 3 1 17 69 

2020/2021 41 6 0 13 60 

2021/2022 50 3 2 14 69 

2022/2023 50 2 5 21 78 

celkem od 1996/1997 1006 67 65 405 1 543 



9  

5.2.2. Srovnání počtu přijatých žáků a absolventů od roku 2012/2013: 
 

obor 
hudební LDO taneční výtvarný celkem žáků 

celkem přijatí/abs. přijatí/abs. přijatí/abs. přijatí/abs. přijatí/abs. 

2012/2013 147/37 18/6 8/0 50/22 223/65 899 

2013/2014 156/44 13/2 21/0 59/16 249/62 900 

2014/2015 155/65 11/9 23/2 65/22 254/98 903 

2015/2016 144/37 14/6 21/2 47/16 226/61 900 

2016/2017 141/45 10/4 10/0 60/11 221/60 884 

2017/2018 149/45 16/1 17/1 44/15 226/62 878 

2018/2019 146/66 10/8 18/2 52/13 226/89 892 

2019/2020 159/48 21/3 23/1 59/17 262/69 888 

2020/2021 154/41 19/6 27/0 41/13 241/60 889 

2021/2022 152/50 19/3 31/2 55/14 257/69 853 

2022/2023 166/50 18/2 18/5 60/21 262/78 891 

celkem 3147/1060 260/65 432/83 1084/471 4921/1669  

 
 

 
Pro fotografické tablo všech absolventů a učitelů jsme opět použili osvědčenou formu 
banneru a umístili jsme ho na plot vedle budovy školy. Letos připomíná projekt Kouzelná 
zahrada, na kterém jsme pracovali celý rok. 

 

 



10  

5.3. Žáci přijatí ke studiu do středních a vysokých škol: 
 

konzervatoř 
 

SUPŠ 
jiná střední škola 
výtvarného směru 

 

VŠ – architektura 
jiné navazující 
VOŠ 

přihl. přijato přihl. přijato přihl. přijato přihl. přijato přihl. přijato 

 

3 
 

2 
 

3 
 

3 
 

3 
 

3 
 

2 
 

1 
 

1 
 

1 

Ve školním roce 2022/2023 se 12 žáků hlásilo na umělecké školy nebo na školy navazující na 
základní umělecké vzdělávání a 10 bylo ke studiu přijato. 

 
 

5.4. Hodnocení žáků na konci školního roku 2022/2023: 
 

Celkové hodnocení žáků na konci školního roku 2022/2023 

stupeň studia s vyznamenáním prospěl neprospěl 

počet 764 29 0 

89 žáků přípravných ročníků všech oborů dostalo potvrzení bez hodnocení. Z důvodu 
ukončení docházky před koncem školního roku nebylo klasifikováno 7 žáků. 

 

5.5. Vzdělávání handicapovaných žáků: 
Na naší škole probíhá vzdělávání handicapovaných žáků ve všech oborech, týká se 

především žáků s dysfunkcemi, z nichž někteří přicházejí na doporučení pedagogicko- 
psychologické poradny a většinou se dobře zapojují do výuky. 

 
5.6. Výsledky soutěží (viz Příloha č. 1): 

Žáci se velmi úspěšně zúčastnili nejenom soutěží MŠMT. Organizovali jsme krajské 
kolo akordeonové soutěže. Proběhla i školní soutěž MUZIKANT 2023. 

Do celoškolní výtvarné soutěže „Je libo klobouček?“ se zapojilo 56 žáků. 
Žáci literárně-dramatického oboru tradičně uspěli v soutěžích Dětská scéna a Wolkrův 

Prostějov. 
 

 

6. P  

 

6.1. Výchovně vzdělávací aktivity školy, prezentace školy na veřejnosti (viz Příloha č. 2): 
Stále se snažíme podporovat zájem žáků o studium v naší škole. Jedním z ověřených 

způsobů je propojování a spolupráce jednotlivých oborů. Už ve školním roce 2019/20 jsme se 
chtěli na tuto činnost zaměřit. Přípravu projektu Kouzelná zahrada ale v roce 2020 přerušil 
covid. Jak se nakonec ukázalo, 2 roky navíc daly prostor promyslet projekt, který byl autorský 
ve všech rovinách, téměř do detailů. Na 100 účinkujících, 60 výtvarníků a velká část 
vyučujících věnovala prvních šest měsíců školního roku nácviku divadelní, taneční i hudební 
složky představení, výtvarníci vyráběli kulisy a rekvizity. Premiéra 20. března 2023 i následná 
dvě představení pro školy a ještě jedno pro veřejnost přinesla krásné zážitky nejen divákům, 
ale všem, kdo se na přípravě podíleli. Se Zahradou jsme navštívili i Kroměříž a Žiar nad 
Hronom na Slovensku. Tři představení jsme pro velký zájem přidali v červnu. Byl to nesporně 
největší projekt v celé historii školy a doklad naší tvořivosti, pracovitosti, zodpovědnosti 
a radostné spolupráce. 
https://www.youtube.com/watch?v=tg8QhH8KUNU 



11  

Prosincový Sváteční koncert byl opět beneficí pro zlínské středisko rané péče EDUCO, 
tentokrát jsme jeho činnost podpořili rekordní částkou 25 000 Kč. 

Druhé pololetí vyplnily akce, které už pořádáme tradičně. Třídní besídky, koncert 
smyčcového oddělení Zpátky do ZUŠky, koncert bývalých žáků školy, Rodinný koncert, 
představení tanečního oboru, tentokrát s názvem Tajemství tajenky, Plechy, neplechy. 
Děvčata z tanečního oboru prezentovala na Masarykově náměstí modely ze soutěže „Je libo 
klobouček?“. Proběhla také přehlídka vítězů soutěže Muzikant. V programu závěrečného 
Galakoncertu vystoupili mimo jiné tři absolventi za doprovodu školního orchestru. Ze všech 
velkých akcí pořizujeme videonahrávky, které jsou ke zhlédnutí na školním youtube. 
https://www.youtube.com/channel/UCsSZYd_kXFffzKsJCHfNYjQ/videos?view=0&sort=dd&s 
helf_id=0 

Dva absolventské koncerty se tentokrát konaly na opraveném pódiu školního 
koncertního sálu. 

Výsledek své práce zaznamenal a na youtube zveřejnil klávesový soubor.  
https://www.youtube.com/watch?v=cLnWQS9tPlA 

V řadě akcí jsme zpřístupnili prostory ZUŠ školám, rodičům a veřejnosti. Otevřené 
hodiny v tanečním oboru, Koncert pro jeden obraz, ZUŠkohrátky, Umělcem na zkoušku 
a Umělcem na dvě hoďky daly nahlédnout blíže pod pokličku naší práce. Kromě představení 
Kouzelná zahrada jsme pro žáky MŠ, 1. a 2. tříd ZŠ připravili 2 výchovné koncerty, žákům 
vyšších tříd ZŠ a gymnázia připravil několik představení literárně dramatický obor. 

Žáci výtvarného oboru využívají k prezentaci aulu – galerii školy, své práce vystavili na 
třech výstavách. Samostatně vystavovali absolventi a také bývalí studenti zaměření Základy 
architektonické tvorby, nyní úspěšní pracovníci významných architektonických kanceláří. 

 
6.2. Mimoškolní akce (viz Příloha č. 3): 

Mimoškolní aktivity pedagogických pracovníků souvisí s jejich činností pracovní nebo 
s uměleckým oborem, který vyučují. Dle svých časových možností vystupují jako sólisté nebo 
jsou vedoucími a členy hudebních těles a příležitostných uskupení.  Někteří pracují také 
v porotách různých soutěží. Žáci a soubory ZUŠ Uherský Brod účinkují na většině kulturních 
akcích pořádaných ve městě. Pravidelně se prezentují například i na akademiích škol, na 
kterých studují. 

 
6.3. Spolupráce školy s dalšími subjekty 

Zásadní je spolupráce ZUŠ a spolku Klub přátel Základní umělecké školy v Uherském 
Brodě, z.s. při pořádání koncertů, zájezdů a vystoupení žáků, při podpoře talentovaných dětí 
zejména při mimoškolních akcích. Dále KP ZUŠ spolupracuje při organizaci Uměleckých 
kurzů. Lekce výtvarného umění, hudby, tance a cvičení navštěvovalo v každém cyklu cca 85 
zájemců. O letních prázdninách spolupracoval spolek se školou při organizaci 3 příměstských 
táborů, divadelního – Indiánskou stezkou, výtvarného – Tajemství posvátného skarabea 
a hudebního – Prázdninové múzování, celkem pro 67 dětí. 

Spolupráce s Divadlem Brod a dospělými herci (letos ve třech představeních) přináší 
žákům literárně-dramatického oboru nové, jiné zkušenosti a možnosti. 

K dalším významným partnerům školy patří spolek ZUŠKA?ZUŠKA!, který sdružuje 
základní umělecké školy zlínského kraje, Město Uherský Brod, Dům kultury Uherský Brod 
a Muzeum J. A. Komenského. 



12  

 
 

7.1. Podpora školy žákům 
ZUŠ v Uherském Brodě ve spolupráci s Klubem přátel ZUŠ pořádá pro žáky školy akce, 

které podporují jejich vztah ke studovanému uměleckému oboru. Pravidelné koncerty, na 
které mají žáci i jejich rodiče vstup volný, jim zprostředkovávají živý kontakt s umělci. Zájezdy 
na divadelní představení, tematické výlety výtvarného oboru, návštěvy městské Galerie PD, 
účast všech oborů na školních vystoupeních – to vše přispívá k budování cenných vazeb žáků 
se školou. Možnost reprezentovat školu na soutěžích, častá vystoupení souborů, společná 
soustředění před významnými akcemi, to jsou další prostředky, které škola při podpoře žáků 
využívá. Některé z těchto činností jsou finančně náročné, ale díky podpoře KP ZUŠ ne 
nedosažitelné. KP ZUŠ přispívá vynikajícím žákům na účast v soutěžích, vítězům školních 
soutěží zajišťuje hodnotné ceny. Absolventi jsou pravidelně odměňováni pamětním listem, 
drobným dárkem a jako odměnu vnímají i umístění své fotografie na tradičním tablu 
absolventů. 

 
7.2. Spolupráce s rodiči 

Spolupráce s rodiči je pro nás důležitá a probíhá na několika úrovních. 
Pro učitele žádoucí a ze strany rodičů ne vždy využívaná, je možnost účasti při výuce. 
Velmi si ceníme toho, že někteří rodiče se přímo účastní činností spolu se svými 

dětmi, například v pěveckém sboru nebo komorní hře a pak se prezentují veřejně na akcích 
pořádaných školou. 

Stále větší zaneprázdněnost rodičů brání navázat užší vztahy, i když nás jejich názor 
zajímá a soustavně je vybízíme, aby se na nás se svými dotazy a připomínkami obraceli. 

 
7.3. Vliv vzájemných vztahů školy, žáků a rodičů na vzdělávání 

Vzdělávání na ZUŠ je založeno na důvěře v poskytování kvalitní výuky vzhledem ke 
specifičnosti navštěvovaných oborů. Individuální výuka umožňuje individuální přístup 
i k rodičům. Snažíme se je vést k tomu, že i když ve většině případů není odborně 
disponovaný přímo zasahovat do výuky, může projeveným zájmem dodat svému dítěti 
podporu a chuť do další práce a nepřímo přispět ke zkvalitnění samotného vzdělávání. Velmi 
si této podpory vážíme. 

Přímý vliv pak nastává hlavně u žáků, kteří směřují na vyšší stupeň umělecké školy 
a vzájemná důvěra a spolupráce rodiny a školy je nezbytná. 

 
7.4. Vliv na kulturní dění ve městě a regionu 

Škola je svou pětasedmdesátiletou tradicí pevně zakotvená v životě města i regionu.   
S účastí žáků a učitelů ZUŠ se počítá při většině akcí pořádaných Městem Uh. Brod, Domem 
kultury a jinými kulturními, sportovními či sociálními zařízeními ve městě. 

Škola sama pořádá pravidelná vystoupení pro všechny typy místních škol, různé 
společenské organizace a pro veřejnost. Na akcích se podílí převážná část žáků školy. Snahou 
pedagogů je připravit žáky na tato vystoupení co nejlépe a veřejně tak prezentovat úroveň 
základní umělecké školy a své práce. Odezvou jsou dobrá hodnocení a zájem o další 
účinkování našich žáků v kulturních programech. 

Rovněž učitelé se ve velké míře podílejí na kultuře regionu, aktivně vedou, vystupují 
i spolupracují s dalšími soubory, jsou zastoupeni v odborných porotách soutěží všech 
vyučovaných oborů. 



13  

ZUŠ tak naplňuje své poslání – uplatnit talent žáků nejen pro jejich další profesionální 
život, ale vychovávat je i jako současné a budoucí účastníky kulturního dění regionu. 

 

 

8. Údaje o výsledcích kontrol 
 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla žádná kontrola. 
 

 

 

Výnosy: 

Celkové výnosy 29 941 489,01 

z toho: 

1. z rozpočtu MŠMT 27 272 425,84 

2. dotace od zřizovatele 59 189,00 

2. úplata za vzdělávání, půjčovné 2 030 030,00 

3. z doplňkové činnosti 8 520,00 

4. Šablony II 75 047,00 

5. ostatní (fondy) 496 277,17 

Náklady: 

Celkové náklady 29 872 223,87 

z toho: 

a) přímé náklady 

na mzdy pracovníků školy 20 161 314,00 

zdravotní a sociální pojištění, FKSP 6 978 658,58 

učebnice, pomůcky, materiál pro výuku 138 028,59 

ostatní 452 880,92 

b) provozní náklady 1 870 848,59 

Investiční náklady 270 493,19 

V roce 2022 vykázala organizace zisk v celkové výši 69 265,14 Kč. 
 
 

10  

 

Ve školním roce 2022/2023 jsme zahájili čerpání dotace z Operačního programu Jan 
Amos Komenský, projektu, jehož cílem je zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu 
a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny děti a žáky prostřednictvím podpůrných personálních 
pozic, vzdělávání pracovníků škol, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory 
zavádění inovativních metod výuky. 

I v tomto školním roce se nám dařilo naplňovat všechny strategie stanovené školním 
vzdělávacím programem. Práce na společných projektech vedla žáky ke komunikaci, aktivitě, 
důslednému dokončování stanovených cílů, spoluzodpovědnosti a možnosti zažít 
spokojenost a radost z předvedeného výkonu.  V maximální míře jsme využili možností 
k prezentaci naší činnosti ve městě, regionu, i v zahraničí. Uvědomujeme si ale, že toto není 
cíl naší práce, že je to jenom prostředek k výchově mladých zdravě sebevědomých osobností 
s kulturním přehledem. 



14  

Přílohy:  
č. 1 - Soutěže 
č. 2 - Školní akce 
č. 3 - Mimoškolní akce 

 

Datum zpracování zprávy: 
 

30. 10. 2023 

Pedagogická rada seznámena online: 
 
Podpis ředitelky: 

31. 10. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kouzelná zahrada 
 



15  

 
 

Svatební košile 
 

 

 

 

 

 

 

Lososí prokletí 



16  

 

Umělcem na zkoušku 
 

 

 

 

Galakoncert 



17  

 

 
 

Je libo klobouček? Rodinný koncert 

Proměny pohybu           Pihovatý svět 

 

 

Tajemství tajenky 



18  

 

Prázdninové múzování 
 

 

Tajemství posvátného skarabea Indiánskou stezkou 



19  

Výsledky soutěží 2022/2023 

Hudební obor: 

Příloha č. 1 
 

 

 

Soutěže MŠMT: 
 

 

Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů: 
okresní kolo: 
1. místo s post.: Houslové duo – Markéta Koníčková, Helena Haisová 
krajské kolo: 
1. místo Houslové duo – Markéta Koníčková, Helena Haisová 

 

Hra na akordeon, krajské kolo: 
1. místo: Anna Nevařilová 
2. místo Amálie Juračková 
Alžběta Hegrová 

Duo Buttons – Alžběta Hegrová, Tereza Martišová 
 

Skladba: 
krajské kolo: 
1. místo s postupem Marek Soviš 
2. místo Jan Běhal 
ústřední kolo: 
1. místo Marek Soviš 

 

MUZIKANT 2023 
 

 

1. místo: Ondřej Malina 
Helena Haisová – absolutní vítěz 
Silvie Slunečková 
Štěpán Kutnar 
Patrik Bahula 
Jan Běhal 
Aneta Vráblíková 
Markéta Smýkalová 
Karolína Bačková 
Alex Faivre 
Jan Kryštof – absolutní vítěz 
Jan Běhal 

 

OSTATNÍ 
 

 

Mezinárodní akordeonové dny v Praze: 
stříbrné pásmo Amálie Juračková 
stříbrné pásmo Alžběta Hegrová 



20  

Literárně-dramatický obor: 

Akordeonová soutěž v Rajeckých Teplicích: 
stříbrné pásmo Amálie Juračková 
bronzové pásmo Anna Nevařilová, Marie Pijáková, Alžběta Hegrová, Tereza Martišová 

 

Krajská soutěžní přehlídka pěveckých sborů 
stříbrné pásmo pěvecký sbor Melodica 

 

 

Soutěže MŠMT: 
 

 

okresní kolo: 
1. místo s post.: Lososí prokletí 

 
krajské kolo: 
2. místo Lososí prokletí 

 

 

Wolkrův Prostějov 

okresní kolo: 

Veronika Škubníková 
Daniela Šprtelová 
Adéla Čechmanová 
krajské kolo: 
Adéla Čechmanová postup do celostátního kola 

 

Dětská scéna – recitace 

okresní kolo: 

Eliška Talašová, Emma Kubišová, Justýna Špatková 
Jiří Gregovský postup do krajského kola 
Martin Talaš postup do krajského kola 
Rozálie Švehlíková postup do krajského kola 
Gabriela Kmeťová postup do krajského kola 
Kateřina Kurová postup do krajského kola 
Prokop Chramosta postup do krajského kola 
Marie Kučerová postup do krajského kola 
Anna Marie Janíková postup do krajského kola 
Zuzana Grajová postup do krajského kola 

 
krajské kolo: 
Anna Marie Janíková postup do celostátního kola 

 

Dětská scéna – divadlo 

okresní kolo: 

Lososí prokletí (Vrbová, Švehlíková, Janíková, Hrubý, Chramosta, Martiš) 
zlaté pásmo, postup do krajského kola 



21  

Příloha č. 2 

AKCE POŘÁDANÉ ZUŠ UHERSKÝ BROD VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 
 

 
 

4. 9. Varhanní koncert - Jiří Kovář, Marek Soviš Bazilika Velehrad 

11. 9. Den otevřených památek - vystoupení Múzování, 

Staré pověsti české 
 

Hlavní budova - aula - galerie 

20. 9. Koncert KP ZUŠ - Klavírní kvarteto Josefa Suka Muzeum J. A. Komenského UB 

10. 10. Školení pro uměleckou radu Hlavní budova - ředitelna 

11. 10. I. žákovský koncert Hlavní budova - koncertní sál 

18. 10. Koncert KP - Jaroslav Šmilauer Hlavní budova - koncertní sál 

3. 11. Hudební doprovod - Předávání cen pečujícím osobám Muzeum J. A. Komenského UB 

4. 11. "A jako architektura" - vernisáž bývalých absolventů 

výtvarného oboru 
 

Hlavní budova - aula - galerie 

8. 11. Koncert KP - Koncert pro jeden obraz Hlavní budova - koncertní sál 

15. 11. II. žákovský koncert Hlavní budova - koncertní sál 

26. 11. Dechový soubor - vystoupení na Kateřinském 

jarmarku 
 

UB Masarykovo náměstí 

29. 11. Koncert pro jeden obraz - představení pro GJAK Hlavní budova - koncertní sál 

6. a 7. 12. Perníčky - účinkují žáci HO Muzeum J. A. Komenského UB 

7. 12. Sváteční koncert - benefice pro EDUCO Zlín DK UB velký sál 

12. 12. Třídní besídka – R. Mahdal - bicí Hlavní budova - souborová učebna 

13. 12. Vánoční koncert v Bánově Bánov - obřadní síň 

13. 12. III. žákovský koncert Hlavní budova - koncertní sál 

15. 12. Dechový soubor - vystoupení v rámci vánočního 

jarmarku 
 

UB Masarykovo náměstí 

19. 12. Exkurze LDO Praha, představení Branický zázrak Praha, Divadlo na Fidlovačce 

19. 12. Vánoční besídka žáků pobočky Vlčnov Vestibul ZŠ Vlčnov 

19. 12. třídní besídka Grimová, Faivre Hlavní budova - koncertní sál 

20. 12. Otevřené hodiny v TO Hlavní budova - taneční sál 

20. 12. Učitelský koncert Hlavní budova - koncertní sál 

22. 12. Otevřené hodiny v TO Hlavní budova - taneční sál 

17. 1. Humor v rytmu bossa novy Hlavní budova - koncertní sál 

20. 1. Třídní besídka – R. Mahdal - kytara Hlavní budova - koncertní sál 

23. 1. Třídní besídka - V. Mareček, kontrabas Hlavní budova - souborová učebna 

24. 1. IV. žákovský koncert Hlavní budova - koncertní sál 

26. 1. Proměny pohybu - výstava žáků výtvarného oboru Hlavní budova - aula - galerie 

27. 1. Třídní besídka - Vrátná Vlasta Hlavní budova - koncertní sál 

30. 1. Třídní besídka - Š. Straka Hlavní budova - koncertní sál 

2. 2. Třídní besídka - B. Matějová Hlavní budova - koncertní sál 

7. 2. Třídní besídka - T. Komárek Hlavní budova - koncertní sál 

21. 2. Schůzka KP ZUŠ Hlavní budova - koncertní sál 



22  

28. 2. Zkouška "Zahrada" - Dům kultury DK UB velký sál 

1. 3. Muzikant - bicí Hlavní budova - souborová učebna 

7. 3. Žákovský koncert Hlavní budova - koncertní sál 

14. 3. Muzikant - dechy Hlavní budova - koncertní sál  

16. 3. Skrytá zákoutí - výstava letošních absolventů VO Hlavní budova - aula - galerie 

19. 3. KOUZELNÁ ZAHRADA - zkouška DK UB velký sál 

20. 3. KOUZELNÁ ZAHRADA DK UB velký sál 

21. 3. KOUZELNÁ ZAHRADA - představení pro školy 2x DK UB velký sál 

21. 3. KOUZELNÁ ZAHRADA DK UB velký sál 

23. 3. MUZIKANT - hudební nauka Hlavní budova - PC učebna 

28. 3. Muzikant - klavírní oddělení Hlavní budova - koncertní sál 

 28. 3. Žákovský koncert Hlavní budova - koncertní sál 

29. 3. Muzikant - smyčce Hlavní budova - koncertní sál 

29. 3. Muzikant Kytara Hlavní budova - souborová učebna 

30. 3. Krajské kolo ve hře na akordeon budova ZUŠ - učebny hudebního oboru 

31. 3. Muzikant - zpěv Hlavní budova - koncertní sál 

4. 4. Kraslice Muzeum JAK UB 

 4. 4. MUZIKANT - finále školní soutěže Hlavní budova - koncertní sál 

5. 4. Kraslice - vystoupení žáků HO Muzeum JAK UB 

15. 4. Zuškohrátky - workshopy pro děti 5 - 6 let Hlavní budova - všechny prostory 

18. 4. Žákovský koncert Hlavní budova - koncertní sál 

19. 4. Třídní besídka – Ondrůšková V. Hlavní budova – koncertní sál 

20. 4. Hedvábnou stezkou - výstava žáků výtvarného oboru Hlavní budova - aula - galerie 

21. 4. Den Země - happening výtvarného oboru UB Masarykovo náměstí 

 21. 4. Třídní besídka - T. Lekeš Hlavní budova - koncertní sál 

 22. 4. Krajská soutěžní přehlídka sborů SPgŠ Kroměříž 

 25. 4. Rodinný koncert Hlavní budova - koncertní sál 

 26. 4. KOUZELNÁ ZAHRADA - festival Hrám, tedy som Žiar nad Hronom 

28. 4. Třídní besídka L. Assmannové a E. Horňákové Hlavní budova - koncertní sál 

30. 4. Otevřené brány kostelů Farní kostel UB 

2. 5. I. absolventský koncert Hlavní budova - koncertní sál 

4. 5. KOUZELNÁ ZAHRADA - představení pro ZŠ v Kroměříži Kroměříž, Dům kultury 

5. 5. třídní besídka - I. Bandriová Hlavní budova - koncertní sál 

9. 5. Koncert bývalých žáků a absolventů školy Hlavní budova - koncertní sál 

10. 5. Třídní besídka - A. Sedlářová Hlavní budova - koncertní sál 

11. 5. Návštěva GVU Hodonín - VO Hodonín 

11. 5. Vystoupení TO v Lázeňském divadle v Luhačovicích Lázeňské divadlo Luhačovice 

15. - 19. 5.   Umělcem na zkoušku - týden otevřených dveří Hlavní budova - všechny prostory 

16. 5. Workshop breakdance Hlavní budova - taneční sál 

16. 5. Jarní koncert Obřadní síň - Bánov 

16. 5. Žákovský koncert Hlavní budova - koncertní sál 



23  

17. 5. Žákovský koncert Hlavní budova - koncertní sál 

19. 5. Třídní besídka - J. Hrobařová Hlavní budova - koncertní sál 

22. 5. Lososí prokletí Hlavní budova - sál LDO 

23. 5. Umělcem na dvě hoďky - workshopy pro žáky ZŠ Hlavní budova - všechny prostory 

23. 5. II. absolventský koncert Hlavní budova - koncertní sál 

24. 5. Besídka ve Vlčnově ZŠ Vlčnov 

25. 5. Rossiniho karty - zájezd TO Ostrava 

26. 5. Třídní besídka - P. Kučera, J. Hrubý Hlavní budova - koncertní sál 

27. 5. (Ne)soutěžní přehlídka mladých houslistů do 10 let ZUŠ Morava - Liptál 

27. 5. Dechový soubor - koncert Jízda králů Vlčnov 

30. 5. GALAKONCERT DK UB velký sál 

31. 5. Třídní besídka - K. Sedláčková Hlavní budova - koncertní sál 

1. 6. Třídní besídka - B. Matějová Hlavní budova - koncertní sál 

2. 6. Třídní besídka - A. Pavlasová, K. Talašová Hlavní budova - koncertní sál 

7. 6. Výchovný koncert pro školky a školy 2x DK UB velký sál 

7. 6. Třídní besídka - V. Breznická ZŠ Nivnice 

7. 6. Třídní besídka - Marcela Trtková Hlavní budova - koncertní sál 

8. 6. Plechy, neplechy UB Masarykovo náměstí 

8. 6. Zpátky do Zušky Hlavní budova - koncertní sál 

9. 6. Třídní přehrávka V. Pavlíček Hlavní budova - souborová učebna 

11. 6. Beseda s paní Idou Rapaičovou Hlavní budova - koncertní sál 

13. 6. Je libo klobouček? - módní přehlídka a vyhlášení 

výsledků celoškolní výtvarné soutěže 
 

UB Masarykovo náměstí 

13. 6. K. J. Erben - Svatební košile Hlavní budova - sál LDO 

20. 6. Sněhurka - zájezd TO Janáčkovo divadlo, Brno 

22. 6. KOUZELNÁ ZAHRADA - pro školy 2x DK UB velký sál 

26. 6. Pihovatý svět – ukončení výstavy přípravky VO Hlavní budova – aula - galerie 

26. 6. Ze života hmyzu - pro školy Hlavní budova - sál LDO 

26. 6. Ze života hmyzu Hlavní budova - sál LDO 

24. - 28. 7. Tajemství posvátného skarabea - výtvarný příměstský 

tábor 

  Hlavní budova - všechny prostory 
 

7. - 11. 8. Indiánskou stezkou - příměstský tábor LDO Hlavní budova - všechny prostory 

21. - 25. 8. 7. Prázdninové Múzování - hudební příměstský tábor Hlavní budova - všechny prostory 



 

 

Příloha č. 3 

MIMOŠKOLNÍ AKCE ZUŠ UHERSKÝ BROD 2022/2023 
 

 

Učitel: žák /soubor 

Společné vystoupení učitel + žák 

Datum Místo Účel / akce Pořadatel Poznámky 

J. Kovář + Marek Soviš 4. 9. 2022 Bazilika Velehrad Koncert ŘK farnost Velehrad  

K. Talašová: Sabina Hlůšková 
T. Komárek: Radim Kopunec a Jan Kryštof 
A. Štenclová: Alžběta Hegrová 

 
8. 9. 2022 

 
Dům kultury UB 

Město lidem - vernisáž 
výstavy Poskytovatelé 
sociálních 
služeb 

 
Město UB 

korepetice 
J. Kovář 

I. Bandriová: Karolína Michálková 26. 9. 2022 ZŠ Prakšice Beseda pro veřejnost ZŠ Prakšice  

Karla Koutná: 5. – 4. ročník II. stupně 14. a 15. 10. 2022 Zašová 
Taneční 
workshopy 
Tanecvalmez 

ZUŠ B-Art  

T. Komárek + Radim Kopunec, Jan Kryštof 21. 10. 2022 Panský dům UB 
Oslavy 750 let povýšení UB- 
Vernisáž PD Město UB  

H. Červenková:  
 Helena Haisová, Markéta Koníčková 
T. Komárek: Radim Kopunec 
J. Kovář: Marek Soviš 
K. Koutná: taneční obor, 7.- IV. ročník 

 
23. 10.2022 

 
Dům kultury UB 

 
Oslavy 750 let povýšení 
UB- přehlídka zájmových 
činností 

 
Město UB 

 
korepetice 
J. Kovář 

K. Talašová: Sabina Hlůšková 
H. Červenková:  
 Helena Haisová, Markéta Koníčková 

Jakub Kryštof, Karolína Kociňáková 
T. Komárek: Jiří Jochim 
M. Pančochová: Adam Buráň 

 

 
3. 11. 2022 

 

 
Muzeum JAK UB 

 
 
Ocenění pečujících 
osob Zlínského kraje 

 

 
Zlínský kraj 

korepetice 
J. Kovář 

 
 
korepetice 
T. Komárek 

Š. Straka: Dechový soubor 26. 11. 2022 Masarykovo náměstí Kateřinský jarmark Město UB  

L. Valečka: Šablička 6. 12. 2022 Perníčky adventní program Muzeum JAK UB  

Z. Flekačová: K. Rašticová, A. Vráblíková 7. 12. 2022 Muzeum JAK UB Perníčky Muzeum JAK UB  

V. Vrátná: Zachary Miles 
Thibedeau Blahová 
Lenka 

M. Trtková: David Baránek, Tereza Kubišová, 
Jolana Franeková 

 

4. 4. 2023 

 

Muzeum JAK UB 

 

Kraslice 2023 

 

Muzeum JAK UB 
 

L. Valečka: Šablička 5. 4. 2023 Kraslice Velikonoční program Muzeum JAK UB  

B. Matějová + Marie Mudráková 17. 4. 2023 Q Galerie UB Vernisáž výstavy J. Štreita Q Galerie UB  

L. Blahová, M. Trčková, L. Kubišová: žáci VO 21. 4. 2023 Den Země Výchovný program Město UB  



 

 

K. Talašová: Kateřina Vaculová 
T. Komárek + Radim Kopunec, Jan Kryštof  
H. Červenková: Karolína Kociňáková 

J. Kovář: Filip Janík 
L. Valečka: Šablička 
A. Pavlasová 
Š. Straka 

 
 
 
30. 4. 2023 

 
 
 
Farní kostel UB 

 
 
 
Otevřené brány kostelů 

 
 

Zlínský kraj, Město UB, 
ŘKF UB, ACO Olomouc 

 
 

korepetice 
J. Kovář 

P. Vacek: Radovan Ramašeuski 4. 5. 2023 Muzeum Bojkovice Vernisáž prací žáků COPT COPT Uherský Brod  

Karla Koutná: 5. – 4. ročník II. stupně 11. 5. 2023 
Lázeňské divadlo 
Luhačovice 

Vystoupení TO ZUŠ 
Luhačovice 

ZUŠ Luhačovice 
 

H. Červenková: 
Helena Haisová, Markéta Koníčková 
Lucie Kryštofová, Julie Kubáníková 

 
27. 5. 2023 

ZUŠ Morava - pobočka 
Liptál 

Svátek houslí-přehlídka 
houslistů do 10 let 

 
ZUŠ Morava 

korepetice 
J. Kovář 

Š. Straka: Dechový soubor 27. 5. 2023 Vlčnov 
Jízda králů, 
doprovodný program 

KSK Vlčnov  

T. Lekeš: Rozálie Švehlíková 
M. Pančochová: Adam Buráň 
B. Matějová: M. Mudráková 
I. Bandriová: Radka Gajdůšková 

 
9. 6. 2023 

 
Muzeum JAK UB 

 
Předávání maturitních 
vysvědčení 

 
COPT UB 

 

P. Kučera: Jan Ševeček 18. 6. 2023 Farní kostel UB 
Duchovní koncert 
PS Dvořák 

PS Dvořák, ŘKF UB 
 

Z. Flekačová + K. Rašticová 
M. Pančochová: 

Tereza Kubáňová, Lucie Buráňová 

 
27. 6. 2023 

 
Muzeum JAK UB 

Předávání maturitních 
vysvědčení 

 
COPT UB 

 

Pavel Vacek: Radovan Ramašeuski 
M. Pančochová: 

Tereza Kubáňová, Adam Buráň 

 
28. 6. 2023 

 
Muzeum JAK UB 

 
65. výročí SŠ COPT 

 
SŠ COPT 

 

T. Komárek + Radim Kopunec, Jan Kryštof, Libor 
Matula 

27. 8. 2023 Farní kostel UB 
„Překovejte zbraně 
v nástroje míru“-koncert 

Česká zbrojovka, ŘKF UB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 


